kräften. Einige Leistungen sind jedoch unbefristet beschäftigten Mit­
arbeitern vorbehalten, etwa Gesundheitsvorsorge oder betriebliche
Altersvorsorge.

Im Jahr 2022 hatten die in Deutschland beschäftigten Mitarbeiter des
Talanx Konzerns (ohne Hannover Rück-Gruppe) das fünfte Mal die
Möglichkeit, am Belegschaftsaktienprogramm der Talanx AG teilzu­
nehmen. Dieses Angebot haben 42 % der Mitarbeiter wahrgenommen
und damit für eine Rekordteilnahmequote gesorgt. Die Mitarbeiter
konnten wieder flexibel unter drei Programmoptionen auswählen
und dabei eine Subvention bis zum steuerfreien Höchstbetrag von
1.440 EUR erhalten. Damit wurden in den fünf Programmjahren des
Belegschaftsaktienprogramms insgesamt 951.944 Aktien gezeichnet.

  401-1  All diese Leistungen spiegeln sich in einer moderaten Fluk­
tuationsquote von 8,0 % (2021: 7,8 %, 2020: 8,4 %) und einer langen
durchschnittlichen Konzernzugehörigkeit der Talanx Mitarbeiter in
Deutschland (ohne Hannover Rück-Gruppe) von 15,0 Jahren wider.

Der Erfolg des Talanx Konzerns wird maßgeblich von den motivier­
ten und gut ausgebildeten Mitarbeitern getragen.

ZUGÄNGE UND ABGÄNGE NACH GESCHLECHT UND ALTER (DEUTSCHLAND) 1

Zugänge Abgänge

Anzahl Anteil in % 2 Anzahl Anteil in % 2

2022 2021 2020 2022 2021 2020 2022 2021 2020 2022 2021 2020

Männlich 331 264 390 3,7 2,9 4,2 428 418 450 4,6 4,5 4,7

Weiblich 261 211 268 2,9 2,4 2,9 308 313 351 3,3 3,4 3,7

Gesamt 592 475 658 6,7 5,3 7,1 736 731 801 8,0 7,8 8,4

Unter 30 Jahre 197 154 228 2,2 1,7 2,5 115 114 154 1,2 1,2 1,6

30 bis 50 Jahre 349 278 359 3,9 3,1 3,9 290 274 316 3,1 2,9 3,3

Über 50 Jahre 46 43 71 0,5 0,5 0,8 331 343 331 3,6 3,7 3,5

Gesamt 592 475 658 6,7 5,3 7,1 736 731 801 8,0 7,8 8,4

1	� Rundungsdifferenzen möglich
2	� Werte für Deutschland (ohne Hannover Rück-Gruppe) einheitlich berechnet zum durchschnittlichen Personalbestand  

42 %
DER MITARBEITER

haben am Belegschaftsaktienprogramm der
Talanx AG teilgenommen.

Wir leben in einer Welt, die von Volatilität, Ungewissheit,
Komplexität und Ambiguität geprägt ist. In diesem Umfeld
können sich Unternehmen nicht mehr darauf verlassen, dass
einzelne Personen in den Vorstandsetagen zur rechten Zeit die
richtigen Entscheidungen treffen. In den unternehmensweiten
Teams ist jede und jeder Einzelne gefragt. Die Mitarbeiterin-